



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS
Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	172,569,308.27
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		64
CAPÍTULO		6109
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		corporación de Acueducto y Alcantarillado Puerto Plata
AÑO FISCAL		2019
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	75,827,263.67
OBRAS	RD\$	79,000,000.00
SERVICIOS	RD\$	17,742,044.60
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	172,569,308.27
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	727,709.70
COMPRA MENOR	RD\$	16,886,028.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	113,787,646.80
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	17,167,923.77
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	24,000,000.00
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	64
Monto Estimado Total	RDS 172,569,308.27

Capítulo	6109
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Cooperación de Acueducto y Alcantarillado Puerto Plata
Código de la Unidad de Compra	000629
Año Fiscal	2019
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
JUNTAS, VÁLVULAS Y MEDIDORES	DE ACERO DE DIVERSOS DIÁMETROS Y MEDIDORES PARA CONTROLAR LA PRESIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	4	RDS 6,061.00	RDS 24,244.00	-
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	4	RDS 13,000.00	RDS 52,000.00	-
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	4	RDS 13,500.00	RDS 54,000.00	-
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	4	RDS 15,104.00	RDS 60,416.00	-
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	4	RDS 24,369.00	RDS 97,476.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	8	RDS 70.00	RDS 560.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	8	RDS 85.00	RDS 680.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	12	RDS 135.00	RDS 1,620.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	20	RDS 1,300.00	RDS 26,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	150	RDS 1,495.00	RDS 224,250.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	150	RDS 2,073.00	RDS 310,950.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	200	RDS 2,776.00	RDS 555,200.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	200	RDS 3,599.00	RDS 719,800.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS 4,200.00	RDS 42,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RDS 4,695.00	RDS 46,950.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RDS 4,900.00	RDS 24,500.00	-
41112504	Medidores de agua	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,240,646.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACCION, VENTILACION Y CIRCULACION DE	DE AIRES ACONDICIONADOS PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS DE LA INST	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONJUNTO DE TUBERÍA FABRICADA	DE DIVERSOS DIÁMETROS PARA CORRECCIONES DE AVERÍAS EN DIVERSOS	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 130.00	RDS 130.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	75	RDS 331.00	RDS 24,825.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	24	RDS 158.00	RDS 3,792.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	100	RDS 815.00	RDS 81,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	100	RDS 1,695.00	RDS 169,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	100	RDS 2,682.00	RDS 268,200.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS 4,300.00	RDS 86,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 8,365.00	RDS 83,650.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RDS 9,780.00	RDS 78,240.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	4	RDS 12,492.00	RDS 49,968.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RDS 21,675.00	RDS 43,350.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RDS 4,610.00	RDS 9,220.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS 75.00	RDS 1,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS 186.00	RDS 3,720.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS 380.00	RDS 7,600.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS 1,230.00	RDS 24,600.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RDS 1,980.00	RDS 39,600.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS 4,310.00	RDS 21,550.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	4	RDS 4,854.00	RDS 19,416.00	-
31231311	Tubería de hierro	Unidad	8	RDS 1,900.00	RDS 15,200.00	-
31231311	Tubería de hierro	Unidad	12	RDS 4,420.00	RDS 53,040.00	-
31231311	Tubería de hierro	Unidad	12	RDS 6,890.00	RDS 82,680.00	-
31231311	Tubería de hierro	Unidad	8	RDS 6,500.00	RDS 52,000.00	-
31231311	Tubería de hierro	Unidad	8	RDS 12,975.00	RDS 103,800.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RDS 11,087.00	RDS 88,696.00	-
31231311	Tubería de hierro	Unidad	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00	-
31231311	Tubería de hierro	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,446,777.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
E SACOS DE SULFATO DE ALUMINIO, GRADO A DE	LAGUA PARA USO Y DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN EN EL MUNICIPIO DE SAN FELIPE DE PUERTO PLATA	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	5000	RDS 560.40	RDS 2,802,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,802,000.00	
DE SULFATO DE ALUMINIO, GRADO A DE	LAGUA PARA USO Y DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN EN EL MUNICIPIO DE SAN FELIPE DE PUERTO PLATA	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141701	Servicios de venta directa	Unidad	4814	RDS 560.40	RDS 2,697,765.60	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,697,765.60	
N DE GAS CLORO (TANQUES DE 150 LBS)	EL AGUA, ELIMINANDO TODO TIPO DE BACTERIAS QUE PUEDAN CONTAMINAR EL AGUA	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	50	RDS 7,504.80	RDS 375,240.00	-
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	40	RDS 51,282.80	RDS 2,051,312.00	-
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	6	RDS 12,685.00	RDS 76,110.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,502,662.00	
MANTENIMIENTO O REPARACIONES DE	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO O REPARACIONES DE TRANSPORTE	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 751,935.00	RDS 751,935.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 751,935.00	
MOBILIARIO Y ESTANTERIA	MOBILIARIO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RDS 7,500.00	RDS 60,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,000.00	
PROTECCION CONTRA INCENDIOS	SEGURIDAD CONTRA INCENDIOS PARA LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46191601	Extintores	Unidad	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,500.00	
ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL (E)	UNIFORMES Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD DEL PERSONAL COLABORADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00	-
42143602	Elementos de restricción de cintura y torso	Unidad	10	RDS 445.00	RDS 4,450.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-
46181803	Protectores de ojos	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00	-
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00	-
46181529	Ropa aislante para entornos fríos	Unidad	40	RDS 1,800.00	RDS 72,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 112,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
APOYO PARA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO	EQUIPOS PARA TRABAJO DE LA BRIGADA SOLDADURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RDS 43,000.00	RDS 43,000.00	+
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RDS 14,000.00	RDS 14,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 57,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPLAZO DE BATERIAS, GENERADORES Y ENERGIAS DE LA INSTITUCION Y CONTROLES DE LOS AIRES ACONDICIONADOS DE	REPLAZO DE BATERIAS, GENERADORES Y ENERGIAS DE LA INSTITUCION Y CONTROLES DE LOS AIRES ACONDICIONADOS DE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00	+
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 14,500.00	RDS 29,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RDS 7,500.00	RDS 75,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 107,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE ENVASADO	PARA USO DEL PERSONAL DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24112602	Frascos	Unidad	6	RDS 990.00	RDS 5,940.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,940.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES PARA EL TALLER DE MECANICA DE LA INSTITUCION	PARA USO DEL TALLER DE MECANICA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PUBLICIDAD DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE PARA TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	PLATAFORMA TECNOLÓGICA	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232701	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	1	RDS 13,152,000.00	RDS 13,152,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,152,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 848,000.00	RDS 848,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 848,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS Y COMIDAS FRESCAS	ACTIVIDADES EN EL SALON DE CONFERENCIAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata

Eliminar Procedimiento

N		TRIMESTRE		4		E		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
50201706	Café	Litro	200	RDS 215.00	RDS 43,000.00						
50202301	Agua	Unidad	400	RDS 25.00	RDS 10,000.00						
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Litro	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00						
50171550	Especias o extractos	Litro	10.73	RDS 150.00	RDS 1,609.50						
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	250	RDS 50.00	RDS 12,500.00						
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 98,140.50	RDS 98,140.50						
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	172,000.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento					
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE						
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata						
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
47131807	Blanqueadores	Litro	300	RDS 35.00	RDS 10,500.00						
47131807	Blanqueadores	Caja	40	RDS 370.00	RDS 14,800.00						
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	40	RDS 835.00	RDS 33,400.00						
31181701	Empaques	Paquete	248	RDS 35.00	RDS 8,680.00						
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	60	RDS 68.00	RDS 4,080.00						
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RDS 135.00	RDS 4,050.00						
47131604	Escobas	Unidad	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00						
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00						
41121813	Cubetas	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00						
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	84,510.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento					
SEGURIDAD, VIGILANCIA Y DETECCION	USO SEGURIDAD DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE						
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata						
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
46171501	Candados	Unidad	40	RDS 980.00	RDS 39,200.00						
46171501	Candados	Unidad	40	RDS 560.00	RDS 22,400.00						
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	61,600.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento					
BOMBAS Y COMPRESORES INDUSTRIALE	BOMBAS PARA AGUA	Bienes	Comparación de Precios	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE						
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata						
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	30	RDS 60,000.00	RDS 1,800,000.00						
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,800,000.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento					
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	PARA EQUIPOS DE LABORATORIO	Bienes	Licitación Publica	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE						
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata						
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	10	RDS 89,874.70	RDS 898,747.00						
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	10	RDS 89,874.70	RDS 898,747.00						
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	4	RDS 89,874.70	RDS 359,498.80						
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	3	RDS 184,729.00	RDS 554,187.00						
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Pie	833	RDS 211.09	RDS 175,837.97						
47101512	Mezcladores o agitadores	Unidad	2	RDS 564,453.00	RDS 1,128,906.00						
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,015,923.77					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento					
SUMINISTROS DE OFICINA	BUCION DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA DE LOS DIFERENTES DEPAR	Bienes	Compras Menores	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE						
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata						
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 8,750.00	RDS 17,500.00						
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 13,098.00	RDS 52,392.00						
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00						
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	35	RDS 650.00	RDS 22,750.00						
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RDS 650.00	RDS 26,000.00						
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	35	RDS 650.00	RDS 22,750.00						
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	35	RDS 650.00	RDS 22,750.00						
44122002	Protectores de hojas	Caja	8	RDS 336.00	RDS 2,688.00						
44103507	Kits de encuadernación	Caja	3	RDS 495.00	RDS 1,485.00						
44103507	Kits de encuadernación	Caja	2	RDS 495.00	RDS 990.00						
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00						
44122107	Grapas	Caja	40	RDS 48.00	RDS 1,920.00						
44121618	Tijeras	Unidad	34	RDS 53.00	RDS 1,802.00						

44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RDS	828.00	RDS	1,656.00	-	
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RDS	75.00	RDS	3,000.00	-	
44121706	Lápices de madera	Caja	40	RDS	65.00	RDS	2,600.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS	25.00	RDS	125.00	-	
44121626	Removedor de adhesivo	Unidad	48	RDS	60.00	RDS	2,880.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	40	RDS	15.00	RDS	600.00	-	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RDS	265.00	RDS	1,590.00	-	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RDS	360.00	RDS	2,160.00	-	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	340.00	RDS	34,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS	176.00	RDS	2,112.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	8	RDS	250.00	RDS	2,000.00	-	
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS	15.00	RDS	150.00	-	
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	2	RDS	90.00	RDS	180.00	-	
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	30	RDS	75.00	RDS	2,250.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	262,830.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UCTOS DE PAPEL, CARTON Y ARTES GRA	MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
14121810	Papeles carbón	Caja	5	RDS	636.00	3,180.00	-		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	350	RDS	225.00	78,750.00	-		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RDS	230.00	6,900.00	-		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	8	RDS	365.00	2,920.00	-		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	3	RDS	1,950.00	5,850.00	-		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RDS	1,000.00	5,000.00	-		
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RDS	500.00	3,000.00	-		
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS	47.00	9,400.00	-		
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RDS	400.00	8,000.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	200	RDS	6.00	1,200.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS	12.00	1,200.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS	3.00	300.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	150	RDS	4.00	600.00	-		
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	75	RDS	40.00	3,000.00	-		
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	75	RDS	45.00	3,375.00	-		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RDS	80.00	800.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RDS	110.00	5,500.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RDS	200.00	4,000.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	35	RDS	200.00	7,000.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RDS	200.00	4,000.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RDS	350.00	5,250.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RDS	350.00	5,250.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RDS	350.00	5,250.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RDS	400.00	6,000.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RDS	350.00	5,250.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RDS	400.00	6,000.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RDS	350.00	5,250.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RDS	400.00	6,000.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RDS	350.00	3,500.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RDS	350.00	3,500.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RDS	350.00	7,000.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RDS	375.00	7,500.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RDS	500.00	5,000.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RDS	350.00	3,500.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RDS	350.00	3,500.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RDS	400.00	4,000.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RDS	400.00	4,000.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RDS	400.00	6,000.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RDS	400.00	6,000.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS	8.00	2,400.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RDS	10.00	2,000.00	-		
14111513	Papel de libro	Unidad	10	RDS	250.00	2,500.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	24	RDS	200.00	4,800.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	24	RDS	200.00	4,800.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RDS	200.00	10,000.00	-		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RDS	260.00	5,200.00	-		
44122011	Folders	Caja	50	RDS	240.00	12,000.00	-		
44122011	Folders	Caja	5	RDS	2,500.00	12,500.00	-		
14111510	Papel para plotter	Paquete	3	RDS	90.00	270.00	-		
44122011	Folders	Caja	5	RDS	345.00	1,725.00	-		
44122011	Folders	Caja	15	RDS	350.00	5,250.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	318,420.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPOR	REPUESTOS DE PIEZAS DE VEHICULOS DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
25172009	Buje de automóvil	Unidad	100	RDS	140.00	14,000.00	-
25173810	Juntas de cardán	Unidad	8	RDS	1,600.00	12,800.00	-
25172010	Barra anti - ladoe	Unidad	4	RDS	4,600.00	18,400.00	-
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	20	RDS	1,800.00	36,000.00	-
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	20	RDS	2,600.00	52,000.00	-
25172009	Buje de automóvil	Unidad	40	RDS	500.00	20,000.00	-

40161522	Aletas para filtros	Unidad	4	RDS	390.00	RDS	1,560.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	8	RDS	200.00	RDS	1,600.00	-
25173901	Ignición	Unidad	1	RDS	2,600.00	RDS	2,600.00	-
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	40	RDS	1,300.00	RDS	52,000.00	-
26101806	Adaptadores de soporte de motor	Unidad	8	RDS	560.00	RDS	4,480.00	-
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RDS	650.00	RDS	5,200.00	-
27131501	Llaves de impacto neumático	Unidad	8	RDS	400.00	RDS	3,200.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	2	RDS	2,950.00	RDS	5,900.00	-
25171708	Freno de disco	Unidad	12	RDS	2,900.00	RDS	34,800.00	-
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	12	RDS	1,200.00	RDS	14,400.00	-
25171708	Freno de disco	Unidad	12	RDS	1,300.00	RDS	15,600.00	-
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	20	RDS	950.00	RDS	19,000.00	-
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	-
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	4	RDS	150.00	RDS	600.00	-
25173901	Ignición	Unidad	2	RDS	1,400.00	RDS	2,800.00	-
25173901	Ignición	Unidad	1	RDS	425.00	RDS	425.00	-
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	-
26101732	Bujía de encendido	Unidad	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00	-
25172010	Barra anti - ladoe	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	-
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	12	RDS	2,200.00	RDS	26,400.00	-
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	10	RDS	1,400.00	RDS	14,000.00	-
25173901	Ignición	Unidad	6	RDS	100.00	RDS	600.00	-
26101806	Adaptadores de soporte de motor	Unidad	2	RDS	1,400.00	RDS	2,800.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	80	RDS	500.00	RDS	40,000.00	-
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	8	RDS	4,900.00	RDS	39,200.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	20	RDS	1,550.00	RDS	31,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	2	RDS	1,300.00	RDS	2,600.00	-
26101713	Culata de cilindro	Unidad	3	RDS	1,100.00	RDS	3,300.00	-
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	3	RDS	3,500.00	RDS	10,500.00	-
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	-
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	10	RDS	2,200.00	RDS	22,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	598,465.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANTES, ACEITES, GRASAS Y ANTICORR FECHA DE NECESIDAD	PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Acetate motor	Unidad	1	RDS	34,000.00	
15121902	Grasa	Unidad	19	RDS	300.00	
15121509	Acetate de frenos	Unidad	22	RDS	280.00	
15121508	Acetate de transmisión	Galón	10	RDS	500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	50,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE (1er. TRIMESTRE) FECHA DE NECESIDAD	PARA USO VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	12660	RDS	210.00	
15101506	Gasolina	Galón	3447.54	RDS	240.00	
15121501	Acetate motor	Unidad	10	RDS	380.00	
15121509	Acetate de frenos	Unidad	10	RDS	280.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,492,609.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE NEUMATICOS FECHA DE NECESIDAD	PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RDS	9,000.00	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RDS	8,600.00	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RDS	5,800.00	
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	6	RDS	8,950.00	
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	2	RDS	25,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	326,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RODAMIENTOS DE BOLA FECHA DE NECESIDAD	ORES ELECTRICOS DE LAS ESTACIONES DE BOMBEO DE LA PROVINCIA DE PU	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	8	RDS	41,318.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	8	RDS	5,737.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	5	RDS	800.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	5	RDS	13,500.00	
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	5	RDS	1,300.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	454,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA, TAPA POROS Y ACABADOS	PINTURA Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	24	RDS 800.00	RDS 19,200.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Galón	23	RDS 1,098.00	RDS 25,254.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Galón	40	RDS 2,375.00	RDS 95,000.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Galón	40	RDS 466.00	RDS 18,640.00	-
31211502	Pinturas de agua	Galón	80	RDS 1,200.00	RDS 96,000.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	3	RDS 785.00	RDS 2,355.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	8	RDS 1,160.00	RDS 9,280.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RDS 796.00	RDS 15,920.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	40	RDS 805.00	RDS 32,200.00	-
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	20	RDS 115.00	RDS 2,300.00	-
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	79	RDS 300.00	RDS 23,700.00	-
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	15	RDS 7,310.00	RDS 109,650.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 449,499.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	INSTRUMENTOS PARA TRABAJO DEL PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RDS 107.00	RDS 2,140.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	80	RDS 185.00	RDS 14,800.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	80	RDS 115.00	RDS 9,200.00	-
31181701	Empaques	Unidad	6	RDS 8,826.00	RDS 52,956.00	-
60121403	Marcos metálicos preensamblados	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	-
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	6	RDS 3,395.00	RDS 20,370.00	-
31163003	Acoples metálicos	Unidad	2	RDS 2,301.00	RDS 4,602.00	-
31162401	Aros interiores	Unidad	8	RDS 1,100.00	RDS 8,800.00	-
31162401	Aros interiores	Unidad	8	RDS 1,400.00	RDS 11,200.00	-
23171612	Cortadores rotatorios de metales	Unidad	40	RDS 48.00	RDS 1,920.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	8	RDS 1,300.00	RDS 10,400.00	-
31241601	Cristales de filtro	Unidad	3	RDS 10.00	RDS 30.00	-
30111601	Cemento	Unidad	40	RDS 14.00	RDS 560.00	-
30111601	Cemento	Unidad	200	RDS 280.00	RDS 56,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	40	RDS 615.00	RDS 24,600.00	-
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	100	RDS 70.00	RDS 7,000.00	-
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	500	RDS 60.00	RDS 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 258,578.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE MANO	A BRIGADAS DE MANTENIMIENTO Y CORRECCION DE AVERIAS EN LA PROVIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS 19,000.00	RDS 19,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RDS 14,000.00	RDS 42,000.00	-
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	3	RDS 4,200.00	RDS 12,600.00	-
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00	-
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	2	RDS 1,146.00	RDS 2,292.00	-
23171622	Prensas de taller	Unidad	2	RDS 550.00	RDS 1,100.00	-
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00	-
41111917	Probadores digitales	Unidad	2	RDS 28,000.00	RDS 56,000.00	-
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	3	RDS 727.00	RDS 2,181.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	3	RDS 640.00	RDS 1,920.00	-
41111917	Probadores digitales	Unidad	1	RDS 27,000.00	RDS 27,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	12	RDS 170.00	RDS 2,040.00	-
23171536	Portaelectrodos	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	-
27111605	Picas	Unidad	10	RDS 331.00	RDS 3,310.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RDS 180.00	RDS 1,800.00	-
11101506	Tiza	Unidad	24	RDS 16.00	RDS 384.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS 22,000.00	RDS 22,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	2	RDS 23.00	RDS 46.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	2	RDS 3,600.00	RDS 7,200.00	-
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	2	RDS 3,600.00	RDS 7,200.00	-
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	2	RDS 750.00	RDS 1,500.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RDS 400.00	RDS 800.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RDS 2,900.00	RDS 5,800.00	-
27111605	Picas	Unidad	8	RDS 635.00	RDS 5,080.00	-
27112004	Palas	Unidad	8	RDS 350.00	RDS 2,800.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RDS 1,523.00	RDS 1,523.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RDS 668.00	RDS 668.00	-
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS 110.00	RDS 2,200.00	-
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS 92.00	RDS 1,840.00	-
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS 59.00	RDS 1,180.00	-
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS 54.00	RDS 1,080.00	-
27112001	Machetes	Unidad	4	RDS 220.00	RDS 880.00	-

27112003	Rastrillos	Unidad	2	RDS	285.00	RDS	570.00	-
47131604	Escobas	Unidad	2	RDS	440.00	RDS	880.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	285,574.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O, SUMINISTRO Y COMPONENTES ELECTRICOS	PARA TRABAJOS DE LA BRIGADA ELECTRICA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	2	RDS 4,286.00	RDS 8,572.00	-	
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 22,000.00	RDS 22,000.00	-	
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Unidad	1	RDS 24,950.00	RDS 24,950.00	-	
39121535	Relés de control	Unidad	4	RDS 4,500.00	RDS 18,000.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 118.00	RDS 2,360.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 83.00	RDS 1,660.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 117.00	RDS 2,340.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 117.00	RDS 2,340.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 117.00	RDS 2,340.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 117.00	RDS 2,340.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 120.00	RDS 2,400.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 130.00	RDS 2,600.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 175.00	RDS 3,500.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 190.00	RDS 3,800.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	10	RDS 210.00	RDS 2,100.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	-	
40141745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00	-	
39121522	Contactos eléctricos	Unidad	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00	-	
39121411	Cajas de Bormes para fusibles	Unidad	2	RDS 1,400.00	RDS 2,800.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RDS 435.00	RDS 8,700.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RDS 487.00	RDS 9,740.00	-	
39121524	Fotocontroles	Unidad	4	RDS 180.00	RDS 720.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RDS 50,662.00	RDS 101,324.00	-	
31162304	Regletas de montaje	Unidad	5	RDS 330.00	RDS 1,650.00	-	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RDS 330.00	RDS 3,300.00	-	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS 190.00	RDS 950.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	-	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RDS 166.00	RDS 830.00	-	
26121612	Cable forrado pero no aislado	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	-	
26121612	Cable forrado pero no aislado	Unidad	100	RDS 90.00	RDS 9,000.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00	-	
26121612	Cable forrado pero no aislado	Unidad	100	RDS 28.00	RDS 2,800.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	100	RDS 8.00	RDS 800.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	100	RDS 12.00	RDS 1,200.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	100	RDS 14.00	RDS 1,400.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	100	RDS 4.00	RDS 400.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	3	RDS 195.00	RDS 585.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	3	RDS 195.00	RDS 585.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	3	RDS 216.00	RDS 648.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	100	RDS 11.00	RDS 1,100.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	240	RDS 15.00	RDS 3,600.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	240	RDS 10.00	RDS 2,400.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	100	RDS 12.00	RDS 1,200.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	120	RDS 21.00	RDS 2,520.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	200	RDS 17.00	RDS 3,400.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	200	RDS 19.00	RDS 3,800.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	200	RDS 15.00	RDS 3,000.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	140	RDS 4.00	RDS 560.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	140	RDS 4.00	RDS 560.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	140	RDS 4.00	RDS 560.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	140	RDS 4.00	RDS 560.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	140	RDS 4.00	RDS 560.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	140	RDS 4.00	RDS 560.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	140	RDS 4.00	RDS 560.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 438,914.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE OXIGENO	OPOR LA BRIGADA DE SOLDADURA EN LA REPARACION E INSTALACION DE TUBERIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
12141904	Oxigeno o	Unidad	30	RDS 850.00	RDS 25,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,500.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GAS PROPANO	BRIGADA SOLDADURA, EN LAS INSTALACIONES DE TUBERIAS, PARA SOLDAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	139	RDS 122.30	RDS 16,999.70	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 16,999.70	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
COMPRAS DE EQUIPOS PARA DEPARTAMENTO DE INGENIERIA	COMPRA DE EQUIPOS PARA TRABAJOS DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERIA	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191510	Radios de dos vías	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00	-
45101501	Impresoras heliográficas	Unidad	1	RDS 359,750.00	RDS 359,750.00	-
41111605	Medidoras de tensión	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 484,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PUBLICIDAD RADIAL	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PUBLICIDAD EN PERIODICOS (ESCRITA)	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE CAMION HIDROLIMPIADORA	ADQUISICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA PROVINCIA D PUERTO PLATA	Bienes	Licitación Restringida	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101609	Camiones de manipulación de sedimento y aguas residuales	Unidad	1	RDS 24,000,000.00	RDS 24,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 24,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
IMPRESION Y ENCUADERNACION	CONTRATOS POR SERVICIOS DE IMPRESION, ENCUADERNACION DE FOLLETOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	1	RDS 22,500.00	RDS 22,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 22,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
UNIFORMES CORPORATIVOS	UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RDS 889,100.00	RDS 889,100.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 889,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
INSECTICIDA,FURMIGANTES Y OTROS	ELIMINACION DE MALEZA EN LAS AREAS VERDES DE LA CORPORACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171701	Matamalezas	Galón	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 15,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LUBRICANTES Y FILTROS	PARA CAMBIO DE ACEITE Y FILTROS PARA LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	30	RDS 5,000.00	RDS 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS DE SEÑALAMIENTO	ES AREAS DE LA CORPORACION, EQUIPOS DE PRECAUCION PARA EL DEPART	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121712	Señales direccionales	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TEXTOS DE ENSEÑANZA	CALIGRAFIA PARA SER UTILIZADA EN EL PROGRAMA QUISQUEYA APRENDE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	60	RDS 165.00	RDS 9,900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REFORMAZAMIENTO AC. ALTAMIRA	PROYECTOS	Obras	Comparacion de Precios	No	12500	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
93151603	Gestión presupuestal o de inversiones públicas	Unidad	1	RDS 26,000,000.00	RDS 26,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 26,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MEJORA DE TIERRAS Y TERRENOS	PROYECTOS DE GESTION AMBIENTAL	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
77111602	Servicios de descontaminación ambiental	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PASAJES AEROS	PARTICIPACION DE ACTIVIDADES EN EL EXTERIOR	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 325,000.00	RDS 325,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 325,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE CON	DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA SER UTILIZADOS EN EL OPERAR DE LA IN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILERES Y MAQUINARIAS	ALQUILERES DE EQUIPOS PESADOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
22101508	Máquinas para abrir zanjas	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ALQUILERES Y MAQUINARIAS DE EQUIPO	ALQUILERES DE EQUIPOS PESADOS	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00	
ALQUILERES Y EQUIPOS PESADOS	ALQUILERES Y EQUIPOS PESADOS	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
22101511	Compactadores	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00	
ALQUILER DE EQUIPO DE COMPUTACION	ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTACION	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00	
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLES PARA LA OPERACIÓN DE LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Galón	12660	RDS 210.00	RDS 2,658,600.00	-
15101506	Gasolina	Galón	3447.54	RDS 240.00	RDS 827,409.60	-
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RDS 380.00	RDS 3,800.00	-
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RDS 280.00	RDS 2,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,492,609.60	
ESTACIONES DE BOMBEO AC. MUÑOZ Y EMPALME	INSTALACIÓN ESTACIONES DE BOMBEO AC. MUÑOZ Y EMPALME A LINEA DE 20 E	Obras	Comparacion de Precios	No	12500	Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
93151603	Gestión presupuestal o de inversiones públicas	Unidad	1	RDS 13,600,000.00	RDS 13,600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,600,000.00	
CUIDADO, LIMPIEZA Y AFORO DE POZOS AC. MONTAÑA, DESARROLLO, LIMPIEZA Y AFORO DE POZOS AC. MUÑOZ Y AC. MONTAÑA	CUIDADO, DESARROLLO, LIMPIEZA Y AFORO DE POZOS AC. MUÑOZ Y AC. MONTAÑA	Servicios	Comparacion de Precios	No	12500	Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
93151603	Gestión presupuestal o de inversiones públicas	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00	
ESTACIONES DE BOMBEO AGUAS RESIDUALES	REHABILITACIÓN DE LAS EBAR SOSUA ABAJO	Obras	Comparacion de Precios	No	12500	Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
93151603	Gestión presupuestal o de inversiones públicas	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00	
REHABILITACIÓN DE LAS EBAR TERRAMAR	REHABILITACIÓN DE LAS EBAR TERRAMAR	Obras	Comparacion de Precios	No	12500	Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93151603	Gestión presupuestal o de inversiones públicas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REHABILITACIÓN AC. EL CUPEY	REHABILITACIÓN AC. EL CUPEY	Obras	Comparación de Precios	No	12500	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93151603	Gestión presupuestal o de inversiones públicas	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
N DE OFICINAS DIRECCIÓN GENERAL DE	CONSTRUCCIÓN DE OFICINAS DIRECCIÓN GENERAL DE OPER Y MANT.	Obras	Comparación de Precios	No	12500	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93151603	Gestión presupuestal o de inversiones públicas	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EL LABORATORIO DE CALIDAD DEL AGU	EQUIPOS DE LABORATORIO	Bienes	Comparación de Precios	No	12500	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93151603	Gestión presupuestal o de inversiones públicas	Unidad	1	RD\$ 3,695,509.26	RD\$ 3,695,509.26	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,695,509.26	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EHABILITACIÓN REDES DE DISTRIBUCIÓN	REHABILITACIÓN REDES DE DISTRIBUCIÓN	Obras	Comparación de Precios	No	12500	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93151601	Servicios de preparación del presupuesto de programas	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
C. MONTELLANO (EL AFARO SERA EN CO	BILITACIÓN EB. AC. MONTELLANO (EL AFARO SERA EN CONJUNTO CON MU	Obras	Comparación de Precios	No	12500	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93151603	Gestión presupuestal o de inversiones públicas	Unidad	1	RD\$ 6,400,000.00	RD\$ 6,400,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,400,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LABORATORIO REGIONAL, TRATAMIENTOS PARA EL LABORATORIO REGIONAL, TRATAMIENTO DE AGUA POT	LABORATORIO REGIONAL, TRATAMIENTOS PARA EL LABORATORIO REGIONAL, TRATAMIENTO DE AGUA POT	Bienes	Comparación de Precios	No	12500	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93151603	Gestión presupuestal o de inversiones públicas	Unidad	1	RD\$ 2,304,490.74	RD\$ 2,304,490.74	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,304,490.74	-



**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
(CORAAPPLATA)**

Elaboracion :

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



Lic. Carlos J. Rodriguez Cespedes



Validacion :

Direccion Administrativa y Financiera



Licda. Dulce Molina de Polanco



Aprobacion :

Direccion General



Ing. Jose Onesimo Reyes Peralta

